
 

                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
02.12.2024  №        596 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в Правила землепользования  

и застройки муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ  Кировской области 

 
        В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования  Пижанский муниципальный округ, 

утвержденного решением Думы Пижанского муниципального округа от 

27.10.2021  № 3/21, руководствуясь  статьей 24 главы VI «Положения о 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пижанского 

муниципального округа» Правил  землепользования и застройки 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденных постановлением администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 12.12.2022№ 491, 

администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в правила землепользования и застройки  

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденные постановлением администрации Пижанского  

муниципального округа Кировской области от 12.12.2022 № 491 (далее по 

тексту - Правила): 

1.1. Дополнить пункт 2 статьи 24 «Порядок внесения изменений в 

правила землепользования и застройки» Главы VI «Положения о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки Пижанского 

муниципального округа» подпунктом 3.1 и 8 следующего содержания: 



 

«3.1) несоответствие сведений о местоположении границ населенных 

пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного 

пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), 

содержащихся в документах территориального планирования, 

содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию 

местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было 

изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных 

пунктов»; 

«8) несоответствие сведений о границах территориальных зон, 

содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в 

Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения 

границ указанных территориальных зон, которое было изменено в 

соответствии с федеральным законом при внесении в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах 

территориальных зон». 

2. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Пижанского 

муниципального округа Кировской области  и размещению на официальном 

сайте Пижанского муниципального округа. 

 

 

 Исполняющая полномочия главы 

 Пижанского муниципального округа                                         Т.В. Наймушина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 

Заведующий отделом строительства и 

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

администрации Пижанского 

муниципального округ 

 

 

 

                                Ю.В. Тетерина 

            

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа,    правовая 

антикоррупционная экспертиза 

проведена  

                                                 

                                                                               

 

 

 

                            

                 

 

 

                          М.В. Семенова 

 

Разослать: дело, отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и 

связи администрации Пижанского муниципального округа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


